

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

*Handwritten mark*

1/ Pierwsza w woj. powiatowa konferencja sprawozdawczo-wyborcza PZPR  
w Chełmnie. /TEKST ZK/

2/ W i a d o m o ś c i .

3/ Plenum WK FJN. /TEKST - HW/

4/ Po V Kongresie ZSP.

/TAŚMA KR/

~~5/ Felieton. /TEKST - MD/~~

6/ Zapowiedź o programie UKF.

Województwo Bydgoskie	
Podmiot i adres	
BYDGOSKIE	
Zapowiedź	
na wyłączenie	
Nr. <i>14-8</i>	
<i>14.11.69</i>	
data	podpis

*Wskazano = 413-<sup>PK</sup>*



ZK/ W woj. bydgoskim zapoczątkowane zostały dzisiaj powiatowe konferencje sprawozdawczo-wyborcze Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, które dokonają oceny dwuletniej działalności tych instancji partyjnych, określą zadania na najbliższe lata oraz wybiorą nowe władze ~~partyjne~~.

Jako pierwsza w województwie obraduje dzisiaj konferencja w Chełmnie, w której bierze udział 138 delegatów reprezentujących ponad czterotysięczną organizację partyjną tego powiatu. W obradach uczestniczy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Edward Malinowski. Referat wprowadzający do dyskusji wygłosił I sekretarz KP - Henryk Brzezicki. Mówca wiele uwagi poświęcił zagadnieniom ideowo-wychowawczym i wewnątrzpartyjnym. Zarówno referat, jak i sprawozdanie dostarczone wcześniej delegatom - dokonują <sup>ca</sup> ogólnego przeglądu osiągnięć społeczno-gospodarczych i kulturalnych ~~na~~ ziemi chełmińskiej, w okresie ostatnich dwóch lat. W przemyśle produkcja wzrosła o prawie 19 %, natomiast w rolnictwie plony czterech podstawowych zbóż podniosły się do 27,6 kwintalów z hektara, <sup>dotychczas</sup> wysuwając ~~tym samym~~ powiat chełmiński <sup>Zapewniająca porównania</sup> na czołowe miejsce w województwie. <sup>4 proc. wzrostu</sup>

W ożywionej dyskusji omawiano w oparciu o ustalenia V Zjazdu PZPR - kierunki dalszego rozwoju gospodarczego powiatu, a szczególnie rolnictwa.



Wskazywano na konieczność szerszego niż dotąd wykorzystania naturalnej bazy hodowli bydła - doliny nadwiślańskiej. Postęp w produkcji przemysłowej - jak podkreślali dyskutanci - powinien odbywać się głównie poprzez zwiększenie wydajności pracy i stosowanie nowoczesnych rozwiązań technicznych. *Wzrostyramo na sposoby 2020k)*  
 Omówiono również *sz* najpilniejsze potrzeby w dziedzinie gospodarki komunalnej, *szusty zarobka, oświaty i kultury.*  
 Obrady zakończą się wyborem nowych władz i zatwierdzeniem programu działania na najbliższe dwa lata *Partii* w oparciu o uchwałę V Zjazdu *Partii* i 13 konferencji wojewódzkiej PZPR.



HW/

W Bydgoszczy obradował dzisiaj Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodu, w którym uczestniczyli również posłowie ziemi bydgoskiej, członkowie konwentu seniorów Wojewódzkiej Rady Narodowej, przewodniczący prezydiów powiatowych i miejskich rad narodowych. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z wojewódzkiego programu wyborczego obecnej kadencji rad narodowych przedstawił przewodniczący Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu i Przewodniczący Prezydium WRN - Aleksander Schmidt. Stwierdził on, że w okresie realizacji programu nastąpił dalszy wszechstronny rozwój społeczno-gospodarczy i kulturalny województwa. Wyrazem tego rozwoju są czołowe inwestycje przemysłowe, wydatny wzrost produkcji i proces ~~na~~ modernizacji gospodarczej. W dziedzinie rolnictwa i wielu innych gałęziach zadania określone programem wyborczym zostały poważnie przekroczone. Na ogół pomyślnie przebiegała realizacja postulatów i wniosków wyborczych, które <sup>dotąd</sup> zostały ~~zrealizowane~~ <sup>zrealizowane</sup> w 80-ciu procentach. Aleksander Schmidt przedstawił także główne zadania rad narodowych nowej ~~akt~~ kadencji.



Wysoko ocenił realizację programu wyborczego w swoim wystąpieniu sekretarz KW PZPR - Wiktor Soporowski. W imieniu wojewódzkich władz partyjnych wyraził on podziękowanie społeczeństwu województwa za ofiarną pracę i patriotyczny wysiłek przy realizacji czynów społecznych. Uznaniem dla działaczy Frontu Jedności Narodu i Rad Narodowych przekazał również sekretarz Ogólnopolskiego Komitetu FJN - Edward Milczarek.

Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodu na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu podjął uchwałę <sup>apelowaną do</sup> wzywającą wszystkich ludzi pracy do pełnego wykonania programu wyborczego, zadań bieżącego Planu 5-letniego, dalszej aktywizacji komitetów terenowych FJN w zbliżającej się kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych.



ZK/.

Ponadplanowe zadania o wartości półtora miliona złotych postanowiła wykonać dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej załoga Państwowego Ośrodka Maszynowego w Mogilnie. Wynik ten osiągnięty zostanie poprzez zwiększenie wydajności pracy, skrócenie cykli remontowych oraz lepszą organizację pracy w warsztatach naprawczych. Treść zobowiązania pracowników POM-u w Mogilnie głosi, że swoje roczne zadania/załoga ~~ta~~ wykona przedterminowo do dnia 15-go grudnia. Ponadto postanowiono przeznaczyć godziny po pracy na czyny społeczne, zmierzające do podniesienia estetyki warsztatów oraz polepszenia warunków wypoczynku pracowników i ich rodzin.

Jednocześnie załoga POM-u w Mogilnie wzywa wszystkie pozostałe Państwowe Ośrodki Maszynowe województwa bydgoskiego do podejmowania podobnych zobowiązań.



ZK/.

Ostatnie opady śniegu spowodowały uciążliwą sytuację na szosach przelotowych w powiecie chojnickim. Rano na drogach prowadzących z Chojnic do Bytowa, Kościerzyny a także w kierunku na Świecie pracowało 9 pługów odśnieżnych. We wczesnych godzinach rannych ruch na tych szosach odbywał się już normalnie..

Niemal w całym województwie na odcinkach dróg biegnących przez lasy wystąpiła gołoledź pośniegowa. Nad usuwaniem jej skutków pracowało ponad 70 piaskarek i samochodów z piaskiem oraz 220 robotników drogowych



BRE/ZK

14 lutego 1969r.

ZK/

Dziś rozpoczęła się jedna z najoryginalniejszych imprez turystycznych. Jest nią Zimowy Kajakowy Spływ na Brdzie, zorganizowany przez Bydgoski Klub Kajakowy PTTK. W spływie bierze udział 74 turystów z Bydgoszczy, Warszawy, Katowic, Łodzi i innych miast. Start nastąpił dzisiaj w miejscowości Myłof w Borach Tucholskich. W pierwszym dniu turyści przeplłyną trasę 17 kilometrów i dotrą do biwaku w Lutomiu. 3-dniowa wędrówka wodna, licząca łącznie 64 kilometry, zakończy się w niedzielę w Bydgoszczy.

Jak nas poinformował dziś tuż przed startem - komandor spływu Jerzy Korek - mimo mrozu i zimy warunki turystyczne na Brdzie są doskonałe. Główny nurt rzeki jest wolny od lodu. A nam na samą myśl mimo wszystko zimno się robi, co powiedziawszy życzymy uczestnikom spływu wiatkiego nurtu.



MDop/ Zbliża się 23 rocznica powołania Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej. W woj.bydgoskim ORMO zrzesza 18 tysięcy osób, a samam Bydgoszcz - trzy i pół tysiąca. 23 lata temu ORMO-wcy walczyli z bandami. ~~i pamięć o Modrakowskim, który zginął w 47 roku, czy~~  
*Tak jak o innych bohaterach pozostanie pamięć*  
Batalionie ORMO, ~~z Skrwilnem~~ który został unicestwiony w nierównej walce pod Skrwilnem ~~i pamięć o tych wszystkich ORMO-wcach, którzy zginęli za wolną Polskę - pozostanie na zawsze wśród nas.~~

Dzisiaj ochotnicy w błękitnych mundurach pełnią rozliczne inne funkcje: opiekują się dziećmi zagrożonymi moralnie, dbają o bezpieczeństwo na drogach, prowadzą akcje przeciwpożarowe, ~~Godny podkreślenia jest również fakt, że bydgoscy ORMO-wcy nie korzystają z przywilejów zagwarantowanych ustawą. Ustawa powiada, że ORMO-wca można zwolnić na trzy dni w miesiącu z pracy zawodowej. W 1966 roku członkowie Rezerwy Milicyjnej w stolicy województwa podjęli zobowiązanie, że wszelkie służby /a w ub.roku było ich 25 tysięcy/ wykonują w czynie społecznym.~~



647

ZK/ Administracja Domów Mieszkalnych bydgoskiego osiedla *Lesnego* Błonie

rozpoczęła bieżący rok pod hasłem "Dobrej Roboty", stosując w swojej pracy nowe formy zarządzania osiedlem. ~~Zyski~~ Zostały one przyjęte z dużym zadowoleniem przez mieszkańców, ponieważ ~~usprawniły~~ wiele ~~spraw~~ ~~dotyczących~~ ~~zarządzania~~ ~~osiedlem~~ codziennych spraw.

*Dotycząc do jeniec swego*

Najtrudniej ~~dotyczących~~ o utrzymanie stałego kontaktu z lokatorami,

i szybkiej *pomocy* interwencji w wypadku konieczności ~~szybkiej~~ naprawy

instalacji wodociągowej, *centralnego ogrzewania* gazowej/i innych domowych urządzeń. *ADM - Osiedle Lesnego* Począwszy

od przyszłego miesiąca dozorczy na Osiedlu Lesnym staną się prawdziwymi

gospodarzami domów. Poza swoimi dotychczasowymi czynnościami będą oni

zobowiązani pośredniczyć między lokatorem a biurem ADM-u i przyjmować

wnioski i życzenia lokatorów. Otrzymują oni specjalne zeszyty<sup>w</sup>, których

lokatorzy zgłaszać będą nagłe awarie, co przyniesie korzyści obu

stronom. Zebrane informacje dozorca dostarczy administracji do

wykonania, *co* a mieszkańcom zaoszczędzi sporo *metrow i* czasu na drogę do biura

ADM-u.

*— ADM pragnie osiągnąć jeszcze większe osiągnięcia doskonałości.*



BRE/ZK

14 lutego 1969 r.

043

KR/ W związku z przypadającą dzisiaj setną rocznicą urodzin Ghandiego - Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Indyjskiej w Toruniu zorganizowało spotkanie poświęcone pamięci tego wielkiego moralisty, filozofa i hinduskiego męża stanu. Wrażeniami z pobytu w Indiach z licznie zebranymi słuchaczami *(publicysta i dziennikarz)* podzielił się Lubomir Rubach.  
Wygłosił on również odczyt zatytułowany: "Ghandi i jego droga do niepodległości".



MD/

Z: Na zakończenie naszego magazynu redakcyjny kolega <sup>my</sup> zaprasza na spotkanie na falach ultra krótkich.

M: Wszystkim chorym, smutnym i tym, którym się wydaje, że o nich zapomniano - Redakcja Estradowa naszej Rozgłośni za chwilę powie państwu "Dzień dobry - to my!". W jednej z najpopularniejszych audycji usłyszą państwo - jak zwykle - urocze piosenki, ~~xxx~~ <sup>z przy</sup> bukietie humoru i satyry. ~~mogą się państwo~~ ~~splakać ... oczywiście ze śmiechu.~~ A więc za chwilę "Dzień dobry - to my!", a później <sup>zacięcie</sup> zespół Moody Blues - niepowtarzalny, oryginalny, ~~co prawda - jak by powiedział~~ Lucjan Kydryński - ~~bez kručzo włoskiej i uroczej~~ <sup>z uśmiechem</sup> Earthy Kitt ~~ale za to ze znakomitą aranżacją.~~

Z: A więc za chwilę spotykamy się na falach ultrakrótkich, <sup>o</sup> ~~natomiast na falach średnich spotkamy się jutro - a ponieważ~~ <sup>o 20 minut przed programem Radio-Globe</sup> ~~sobota - o pięć minut wcześniej, czyli o godzinie 16,55.~~

~~Do usłyszenia jutro.~~

*Do usłyszenia!*